COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECÚARIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL – CAPADR

REQUERIMENTO Nº      , DE 2021

(Da Sra. ALINE SLEUTJES)

              Requer o aditamento ao requerimento
nº  REQ  85/2021  -  CAPADR,  para
inclusão de convidado na realização de
audiência pública.

Prezados Senhores,

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  aditamento,  para  inclusão  de  convidado,  ao

Requerimento nº 85/2021- CAPADR, já aprovado na Comissão, que solicita

realização de Audiência  Pública para discussão do tema:  “A suspensão de

recursos para armazenagem”.

Para  audiência,  solicito  que  seja  incluído  na  lista  de

convidados:

–  Ricardo Santin – Presidente da ABPA.

JUSTIFICAÇÃO

A área de operações e canais digitais do Banco Nacional de

Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES) divulgou circular, informando

que foram suspensos os protocolos de pedidos de financiamento no âmbito do

Programa para Construção e Ampliação de Armazéns (PCA), para operações

com taxa de juros prefixada de até 7% ao ano.

Esses recursos são importantes para a segurança alimentar do

país e para a continuidade dos investimentos.

A inclusão dos participantes, abrange ainda mais a discussão,

e é necessário a oitiva de todos os setores afetados.

Diante do exposto, conto com os nobres parlamentares para *C
D2

11
26

80
27

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Sleutjes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211268027300

RE
Q

 n
.9

4/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
08

/2
02

1
19

:0
4

- C
AP

AD
R

2

aprovar o aditamento de inclusão ao requerimento de Audiência Pública com

finalidade para discutir o tema “A suspensão de recursos para armazenagem”

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputada ALINE SLEUTJES

(PSL / PR)

*C
D2

11
26

80
27

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Sleutjes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211268027300

RE
Q

 n
.9

4/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
08

/2
02

1
19

:0
4

- C
AP

AD
R